

Hej,

Tack för er framställan till justitie- och migrationsministern angående uppdraget att överväga lagstiftning mot framförande av fordon som kan förväxlas med polisfordon eller andra utryckningsfordon. Jag vill genom detta e-postmeddelande återkoppla angående er framställan.

I uppdraget till utredaren konstateras att det är angeläget att säkerställa att befintlig lagstiftning är utformad så att den effektivt motverkar sådana gärningar som kan rubba allmänhetens förtroende för centrala samhällsfunktioner som polis och annan utryckningsverksamhet. Samtidigt betonas vikten av att kriminalisering endast används när en straffsanktion krävs med hänsyn till gärningens allvar. Utredaren ska, genom kontakter med Polismyndigheten och andra relevanta myndigheter, informera sig om vilka erfarenheter som finns av att personer framför fordon som kan förväxlas med polisfordon eller andra utryckningsfordon, hur myndigheterna hanterar sådana situationer och om befintligt regelverk upplevs som bristfälligt.

I utredarens uppdrag ingår att överväga för- och nackdelar med en kriminalisering, hur en eventuell kriminalisering bör utformas, vilka konsekvenser den kan få och vad den kan träffa. Det innebär att utredaren enligt det befintliga uppdraget ska beakta de aspekter som ni lyfter fram i er framställan. När utredaren väl har lämnat sina förslag kommer förslagen även att beredas på sedvanligt sätt inom Regeringskansliet. Det innebär att om regeringen överväger att gå vidare med förslagen kommer en remitteringsprocess äga rum där behövliga upplysningar och yttranden kommer att inhämtas från berörda myndigheter och organisationer i syfte att förslagen ska få en allsidig belysning.

Jag vidarebefordrar en kopia av er framställan och av detta svar till utredaren Gunnel Lindberg för hennes kännedom.

Med vänliga hälsningar

Walo von Greyerz

---

Walo von Greyerz  
Rättssakkunnig  
Justitiedepartementet  
Straffrättsenheten (Ju/L5)  
Telefon: 08 405 21 37  
E-post: [walo.von-greyerz@regeringskansliet.se](mailto:walo.von-greyerz@regeringskansliet.se)  
Legal Adviser  
Ministry of Justice  
Division for Criminal Law  
Phone No: +46 8 405 21 37